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Ancient

1 Taxila, Uninscribed die-struck, Copper, 2.21g, Obv: Humped bull walking to right, three-arched hill with crescent above, Rev: Lion 
seated on pile of pellets, facing left, Nandipada to left (Not listed in major publications). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

2 Taxila local coinages, Copper, 1.97g, Obv: Bold Swastika in centre, Rev: Unidentified symbol. Patinated, very fine.

Sold ` ................Estimate: ` 800-1,000

3 Taxila, Local coinages, Copper, 9.32g, Uniface, Swastika flanked by arched hill surmounted by crescent and mountain, wavy river 
below on obverse (Hoover# 778). Patinated, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

4 Taxila, Local coinage, Copper, 2.79g, Obv: Arched hill surmounted by crescent, Rev: Tree in railing, taurine symbol (Hoover# 795). 
Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

5 Taxila, Local coinage, Copper, 2.65g, Obv: Arched hill surmounted by crescent, Rev: Tree in railing, taurine symbol (Hoover# 795). 
Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

6 Taxila, Copper Drachma, 8.06g, Pushkalawati region, Obv: Elephant walking to right above hill with crescent, Rev: Manless Lion to 
right, hill with crescent and swastika symbol (Bopearachchi & Rehman # 139). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

7             City State Tripuri, Copper, 11.96g, Uniface three arched hill with crescent & hollow cross Brahmi legend “Tipuri”. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

8 Ayodhya, Ayumitra, Copper, 7.92 g, Obv: Bull facing to left spear ahead, Brahmi legend “Ayumitasa”, Rev: Peacock to right, Palm 
tree, wavy river below (Piper# 13). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

9 Bhadra's of Vidarbha region, Damabhadra, Copper, 3.86g, Uniface, Fish and traces of other symbol with Brahmi legend 
'damabhadasa' on obverse (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

10 Pre-Satavahana, Vidarbha- Paoni river region, Dambhadra, Copper, 3.60g, Uniface, , Humped bull walking to right, tree in railing, 
animal figure in circle, river below, traces of Brahmi legend (Shashtri & Gupta Nidhi Vol. I, ICS Journal). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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11 Indo Greeks, Agathocles, Copper Drachma, 14.20g, Obv: Female deity in oriental costume holding a flower in right hand, making a 
movement to left, front of Brahmi legend 'Rajne agathuklayasa', Rev: Lion standing to right with Greek legend (Bopearachchi & 
Rehman # 160). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

12 Indo Greeks, Apollodotos I, Copper, 11.00g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS 
APOLLODOTOU SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend "Maharajasa 
Apaladatasa Tratarasa" around (BN series 6). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

13 Indo Greeks, Eucratides, Copper, 8.52g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS MEGALOU 
EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend “Maharajasa Evukratidasa” above and below (Hoover# 
146). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

14 Indo Greeks, Eucratides, Copper, 8.86g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS MEGALOU 
EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend “Maharajasa Evukratidasa” above and below (Hoover# 
146). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

15 Indo Greeks, Menander I, Copper, 8.67g, Obv: Helmeted bust of Athena facing right, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 
MENANDROU” around, Rev: Shiled with head of Gorgon, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa Menandrasa” (Hoover# 202). 
Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

16 Indo Greeks, Theophilos, Copper, 9.14g, Obv: Bust of Heracles holding club facing right, Greek legend “BASILEOS DIKAIOU 
THEOPHILOU” around, Rev: Cornucopia in centre, Kharosthi legend “Maharajasa Dhramikasa Tiapilasa” around (Hoover# 227). 
Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

17 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.48g, Obv: Helios standing facing with sceptre, Greek legend “BASILEOS ANIKETOUS 
PHILOXENOU” around, Rev: Nike walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apatihatasa Philasinasa” around (Hoover# 276). 
Patinated, very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

18 Indo Greeks, Hermaios, Copper, 8.65g, Obv: head of Zeus-Mithra wearing Phrygian cap facing right, Greek legend “BASILEOS 
SOTEROS ERMAIOU” around, Rev: Horse walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa Heramayasa” around (Hoover# 
297). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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19 Indo Greeks, Hermaios, Copper, 8.20g, Obv: Radiate head of Zeus-Mithra wearing Phrygian cap facing right, Greek legend 
“BASILEOS SOTEROS ERMAIOU” around, Rev: Horse walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa Heramayasa” 
around (Hoover# 297). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

20 Indo Greeks, Apollodotus II, Copper, 1.27g, Unincribed, Obv: Humped Bull to right without legend, Rev: In a crude reel and pellet 
border, tripod (Bopearachchi & Piper# 212). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

21 Indo Greeks, Apollodotus II, Copper, 1.26g, Unincribed, Obv: Humped Bull to right without legend, Rev: In a crude reel and pellet 

border, tripod (Bopearachchi & Piper# 212). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

21 Indo Greeks, Apollodotus II, Copper, 1.26g, Unincribed, Obv: Humped Bull to right without legend, Rev: In a crude reel and pellet 

border, tripod (Bopearachchi & Piper# 212). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

22 Indo Greeks, Hippostratos, Copper, 10.03g, Obv: Nimbate and radiate Zeus-Mithra seated on throne, Greek legend “BASILEOS 
SOTEROS HIPPOSTRATOU” around, Rev: Horse walking to left, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa Jayantasa 
Hipustratasa” around (Hoover# 457). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

23 Indo Greeks, Dionysos, Silver Drachma, 2.34g, Obv: King facing right wearing diadem, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 
DIONYSIOU” around. Rev: Athena alkidemos hurling thunderbolt in the centre, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa 
Diyanisiyasa” around, monogram in the left field (BN series# 1). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

24 Indo Greeks, Zoilos II, Silver Drachma, 2.20g, Obv: Diademed bust to right, Greek legend around, Rev: Athena Promachos standing 
to left with thunderbolt & shield, Kharosthi legend around, monogram to right (Hoover# 465). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

25 Indo Scythians, Maues, Copper, 9.26g, Obv: Zeus Nikephoros enthroned, greeted by elephant (only forepart shown) to left, Greek 
legend “BASILEOS BASILEON MEGALOU MAUOU”, Rev: Heracles crowning himself, Kharosthi legend “Rajatirajasa Mahatasa 
Muasa” around (Hoover# 537). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

26 Indo Scythians, Spalirises, Copper, 8.41g, Obv: king in armour standing facing left, crude legend “BACILEOC BACILEON 
MEGALOU SPALIRICOU” around, Rev: Zeus-Mithra on throne, Kharosthi legend “Maharajasa Mahatakasa Spalirishasa” around 
(Hoover 621). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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27 Indo Scythians, Azes, Silver Tetradrachm, 9.39g, Obv: King mounted on a horse to right, holding a whip with Greek legend 
“BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” around, Kharosthi letter 'A' I front and 'Sa' below horse, Rev: Athena standing left, holding 
shield and spear, with monogram in left field and Kharosthi letter to right, Kharosthi legend “Maharajasa Rajadirajasa Mahatasa 
Ayasa” around (Hoover# 633). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

28 Indo Scythians, Azes, Silver Tetradrachm, 7.89g, Obv: King mounted on a horse to right, holding a whip with Greek legend 
“BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” around, Kharosthi letter 'A' I front and 'Sa' below horse, Rev: Zeus Nikephoros standing 
left, holding winged Nike in outstretched right hand and scepter in left hand over shoulder, with monogram in left field and Kharosthi 
letter 'Wa' to right, Kharosthi legend “Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa” around (Hoover# 639). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

29 Indo Scythians, Azes, Billon Tetradrachm, 10.00g, “Posthumous” issue, Obv: King mounted on a horse to right, holding a whip with 
Greek legend “BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” around, Kharosthi letter 'Ga' I front and Nandipada below horse, Rev: Zeus 
Nikephoros standing left, holding winged Nike in outstretched right hand and scepter in left hand over shoulder, with monogram in left 
field and Kharosthi letter to right, Kharosthi legend “Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa” around (Hoover# 699). Patinated, very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

30 Indo Scythians, Posthumous, Azes, Billon Drachma, 2.15g, Obv: King mounted on horse holding a whip, Kharosthi monogram to 
right, crude Greek legend around, Rev: Zeus Nikephoros facing left, small monogram to left, Kharosthi letter 'Vi' to right (Senior 
105.275). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

31 Indo Scythians, Azes, Copper fraction, 1.46g, Obv: Elephant walking to right, Greek legend “BASILEOS MEGALOU AZOU”, Rev: Bull 
walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Mahatasa Ayasa” (Senior 109.10). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

32 Indo Scythians, Azes, Copper, 13.55g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 
legend around (Mitch# 2389). Patinated, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

33 Apracharajas of Bajaur, Aspavarma, Copper Drachma, 2.55g, Obv: King mounted on horse, holding whip, Kharosthi letter 'Va' to 
right, 'Da' below horse, crude Greek legend around, Rev: Pallas Athena facing right, monogram to right, small Nandipada to left (Senior 
182.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

34 Indo Parthians, Gondophares, Copper, Tri-Chalkon reduced weight, 5.60g, Obv: King mounted on horse standing left, winged 
Nike standing in front, crowning him with wreath, crude Greek legend around, Rev: bold Gondopharid Tamgha in centre, Kharosthi 
legend around (Senior# 215.10). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

35      Kuras of Kolhapur, Vasisthiputra Vilivayakura, Lead, 13.42g, Obv: Bow & arrow, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing on left, 10 
arched hill on right. Fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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36 Andhra Region, anonymous issue, Lead, 0.75g, Uninscribed, Obv: Lion facing right with curved tail, Rev: Traces of symbol. Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

37 Satavahanas, Siri Satakarni, Lead 7.47g, “Nevasa-Paithan” region, Obv: humped bull standing facinig to right above ujjaini symbol 
and Brahmi legend, Rev: Tree in railing with bold leaves. (I.K. Sharma pl. III). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

38 Satavahanas, Lead, 13.34g, Nevasa series, Obv: Elephant standing right with Ujjaini symbol above and faint legend around, Rev: 
Tree in railing with two Ujjaini symbols (IGISC Type 1309). Very fine with fine imprint of symbols further emboldened by patina. Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

39 Satavahanas, Satavahana I, Copper, 1.76g, “Ujjaini- Lion symbol” type, Obv: Lion Standing facing front with faint Brahmin legend, 
Rev: Ujjayini symbol with Triratna symbol between the orbs of the Ujjaini symbol (Mala Dutta SSC Plate III Image 9). Fine.

Sold ` ................Estimate: ` 800-1,000

40 Satavahanas, Vasisthiputra Pulumavi, Silver, 1.93g, “Portrait” type, Obv: Bust of the king to right wearing large earrings, Brahmi 
legend around, Rev: Satavahana symbol, 6 arched hills with Sun & crescent above, wavy river below, Tamil legend around (Piper# 
686). Cleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

41 Western Kshatrapas, Nahapana type, Anonymous, Lead, 11.8g, Obv: Junnar Lion type with a lion facing a Yupa, Rev: Thunderbolt 
and arrow in a circle. Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

42 Western Kshatrapas, Nahapana, Copper, 3.48 g, “Junnar” issue of Satavahana” type, Obv: Elephant with upraised trunk, thunderbolt 
and arrow above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

43 Western Kshatrapas, Prithvisena, Silver Drachma, 1.92g, As Kshatrapa, dated Sake 144, Obv: Profile bust of king facing right, Rev: 
Dynastic emblem in centre, Brahmi legend beginning at 2 o'clock "Rajno Mahakshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa 
Prthivisenasa" (Fishman 17.1.144). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

44 Tripuri- Jabalpur region, Bodhi Dynasty, Vasubodhi, Lead, 0.81g, Obv: Small three-arched hill with crescent, Brahmi legend “Rano 
Vasubodhisa” around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

45            Tripuri- Jabalpur region, Bodhi Dynasty, Vasubodhi, Lead, 0.81g, Obv: Small three arched hill with crescent, Brahmi legend “Rano 
Vasubodhisa” around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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46 Kushans, Kujula Kadphises, Copper Drachma, 1.89g, “Hermaios Posthumous” type, Obv: Bust of Hermaios, crude legend around, 
Rev: Nike standing facing left, Kharosthi legend “…yasa Raja(ti)…” around (Hoover# 312). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

47 Kushans, Kujula Kadphises, Copper Tetradrachm, 6.89g, “Hermaios Posthumous” type, Obv: 'Hermaios'-style bust, crude Greek 
legend around, Rev: Heracles standing facing left, Kharosthi legend “…kapasa Sachadhrama…” around (MAC# 2844). Patinated, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

48 Kushans, Vima Takhto, “Taxila” region, Billon Drachma, 2.29g, Obv: King on horseback holding whip, crude Greek legend around, 
Tamgha to right, Rev: Zeus standing facing right, vase to right and Kharosthi letter 'Vi' to left, traces of Kharosthi legend above (MAC# 
2919). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

49 Kushans, Vima Takto, Copper Drachma, 2.90g, “Imitating Heliocles II” type, Obv: Crude bust of king, Rev: Horse prancing to left with 
crude Greek legends around (Hoover# 177). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

50 Kushans, Vima Takto, Copper Drachma, 2.26g, “Imitating Heliocles II” type, Obv: Crude bust of king, Rev: Horse prancing to left with 
crude Greek legends around (Hoover# 177). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

51 Kushans, Soter Megas, Copper, 1.88g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 
riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

52 Kushans, Soter Megas, Copper, 1.96g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem ties 
riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

53 Kushans, Soter Megas, Copper, 2.21g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem ties 
riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

54 Kushans, Soter Megas, Copper, 7.65g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem ties 
riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

55 Kushans, Soter Megas, Copper, 8.26g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem ties 
riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

8 • visit www.oswalauctions.com

46 47 48 49 50

51 52 53 54 55



56 Kushans, Vima Kadphises, Copper, 16.90g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, 
Greek legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Patinated, very fine+.

57 Kushans, Vima Kadphises, Copper, 16.37g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, Greek 
legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

58 Kushans, Vima Kadphises, Copper, 4.11g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, Greek 
legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

59 Kushans, Kanishka, Copper, 8.28g, Obv: King facing to left, offering fire alter, Greek legend around, Rev: Goddess Nana holding 
Cornucopia facing right, Tamgha ahead, Greek legend “Nanaio” on left (Piper# 1195). Patinated, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

60 Kushans, Kanishka, Copper, 16.40g, Obv: King facing left offering to fire alter, Rev: Four armed god Shiva facing left, Greek legend 
“Oohpo” behind (Piper# 1196). Very fine+.   

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

61 Kushans, Kanishka, Copper, 2.95g, Obv: King standing to left offering to fire alter, Rev: Moon god Mao standing left, Greek legend 
“Mao” on right. Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

62 Kushans, Huvishka, Copper, 11.33g, Obv: King seated on Elephant holding Ankush, Rev: Male Deity standing facing left (Piper# 
1230). Patinated, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

63 Kushans, Huvishka, Copper, 10.28g, Obv: King seated on Elephant holding Ankush, Rev: Male Deity standing facing left (Piper# 
1230). Patinated, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

64 Kushans, Huvishka, Copper, 10.23g, Obv: King seated on Elephant holding Ankush, Rev: Male Deity standing facing left (Piper# 
1230). Patinated, very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

65 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 10.91g, “Elephant rider” type, Obv: King riding on Elephant to right, Rev: Crude Depiction 
of Mao standing to left. Patinated, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
66 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 8.63g, “Elephant rider” type, Obv: King riding on Elephant to right, Rev: Crude Depiction of 

Mao standing to left. Patinated, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

67 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 1.66g, “Elephant rider” type, Obv: King riding on Elephant to right, Rev: Crude 
Depiction of Mao standing to left. Patinated, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
68 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 7.29g, “Cross leg King” type. Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
69 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 4.23g, “Cross leg King” type. Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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70 Kushans, Vasudeva I, Copper, 8.88g, Obv: King wearing armour standing facing, Nimbate, holding trident and sacrificing at altar at 
left, traces of Bactrian legend around, Nandipada in right field, Rev: Two armed Shiva standing facing, holding trident and diadem, 
reclining against Nandi (Göbl# 1004, MAC# 3491). Patinated, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

71 Kushans, Vasudeva I, Copper, 8.67g, “Taxila Series”, Obv: King standing facing, holding trident in left hand and right hand lowered to 
an altar, around Greek legend, Rev: Shiva standing beside the bull and Tamgha on right with shiva name “OSHO” (ACW 3999). 
Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

72 Kushans, Vasudev II, Copper, 4.17g, Obv: Enthroned King seated facing front both arms raised, Brahmi legend “Vasu” on right, Rev: 
Enthroned Ardoxho seated facing front (Piper# 310). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

73 Copper (4), Kushans (2), Vima Kadphises & Kanishka, Fractional Units. Hindu Kings of Kashmir (2). Very fine to very fine+. 4 coins.

hises & Kanishka, Fractional Units. Hindu Kings of Kashmir (2). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

74          Post Kushans, Gangetic Valley, Meshra/ Mishra, Gold Dinar, 7.74g, Obv: Nimbate king, standing wearing a tunic, holding a Chakra-
standard and offering sacrifice at an altar, a trident with pennant tied in the background, pseudo-Bactrian inscription around, with 
Brahmi letters Ma Shra to the right of the standard, Rev: Goddess Ardokhsho seated facing on a throne, holding a cornucopia in one 
hand and a diadem in the other (Goebl# 578). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

10 • visit www.oswalauctions.com

70 71 72
73

74



75 Kushanso Sasanians, Peroz I Kushanshah, Copper Drachma, 3.37g, Obv: Diademed bust of king right, wearing crenellated crown, 
Rev: Fire altar, with small bust of Ahura Mazda emerging at the top (MAC# 1266). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

76 Kushan o Sasanians, Peroz I Kushanshah, Copper Drachma, 4.05g, Obv: Diademed bust of king right, wearing crenellated crown, 
Rev: Fire altar, with small bust of Ahura Mazda emerging at the top (MAC# 1266). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

77 Kushan o Sasanians, Hormizd (Ohrmazd) I Kushanshah, Copper, 3.74g, Obv: Bust wearing Lion headed crown to right, traces of 
Pahlavi legend around, Rev: Large fire altar with decorations attached. Patinated, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

78 Kushan o Sasanians, Hormizd (Ohrmazd) I Kushanshah, Copper, 1.82g, Obv: Bust wearing Lion headed crown to right, Tamgha 
behind, Pahlavi legend around, Rev: Half length bust of Ahura-Mazda arising from fire altar, holding filleted diadem and sceptre. Very 
fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

79 Guptas, Kumara Gupta, Gujarat region, lead, 4.79g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right, traces of date in Brahmi numerals 
'100+X' above the hump, Rev: Brahmi legend “Shri KumaraGu(pta)…”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

80 Guptas, Skanda Gupta, Gujarat region, Silver Drachma, 1.90g, “Lifetime dated” issue, “Garuda” type, Obv: Bust of king facing right, 
date in Gupta Era Va 100+30+X behind, Rev: Garuda in centre, Brahmi legend “…ramabhagavata Maharajadhiraja Shri 
Skanda(gupta)…” around. Very fine rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

81 Guptas, Skanda Gupta, Gujarat region, Silver Drachma, 1.81g, “Posthumous debased” issue, “Garuda” type, Obv: Bust of king 
facing right, Rev: Garuda in centre, Brahmi legend “Parama…. Shri Skandagupta Kramadityah” around. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

82 Pallavas, Lead, 5.53g, Obv: Bull to right with royal flag besides, Rev: Tree and Shivalingam. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

83 Eastern Chalukyas of Vengi, Copper Alloyed fraction, 1.78g, “Vishnukundin” type, Obv: Degenerated Lion, Rev: Kalasha with 
Vaishnavite symbols. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

84 Rashtrakutas of Khandesh, Vishnukudin Style, Copper, 2.53g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev: Conch flanked 
with lamp-posts on either side in a circular border with radiating lines. Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

visit www.oswalauctions.com • 11 

75 76 77 78 79

80 81 82 83 84



Ancient World

Sasanian Empire

85 Peroz, Silver Drachma, 4.03g, mint 'ST' (Istakhr), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 981). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

86 Peroz, Silver Drachma, 3.89g, mint 'VH' (Veh Andew Shahpur), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 982). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

87 Peroz, Silver Drachma, 3.85g, mint 'ST' (Istakhr), Obv: Bearded bust facing right, with turreted crown, Sasanian legend around, Rev: 
Fire alter with attendants (MAC# 973). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

88 Peroz, Silver Drachma, 3.95g, mint 'AS' (Aspahan), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 986). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

89 Peroz, Silver Drachma, 3.87g, mint 'NB' (uncertain mint), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian 

legend around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 992). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

90 Peroz, Silver Drachma, 3.92g, mint 'KA' (Yazd), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 

around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 978). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

91 Peroz, Silver Drachma, 3.89g, mint 'AS' (Aspahan), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 987). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

92 Peroz, Silver Drachma, 3.89g, mint 'NB' (uncertain mint), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian 
legend around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

93 Peroz, Silver Drachma, 3.86g, mint 'AS' (Aspahan), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 977). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

12 • visit www.oswalauctions.com

85 86 87

88 89 90

91 92 93



94 Peroz, Silver Drachma, 4.10g, mint 'VH' (Veh Andew Shahpur), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 983). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

95 Peroz, Silver Drachma, 3.98g, mint 'KR' (Kirman), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 979). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

96 Peroz, Silver Drachma, 4.04g, mint 'AS' (Aspahan), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, Sasanian legend 
around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 986). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

97 Peroz, Silver Drachma, 3.99g, mint 'A' (Airan Khurrah Shahpur), Obv: Bearded bust facing right, wearing Winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire alter with attendants (MAC# 974). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Medieval India

98     Kalachuri of Ratanpur, Mahakosala- Chhattisgarh region, Punch Marked, Gold Gadyana, 3.44g, Unifaced, “Southern / 'Bastar” 
series, nine punches – warrior / Hanuman running in the centre, surrounded by 4 x stylised Kannada letter 'shri', and 4 x lotus in profile 
on obverse. Unpublished in major sources but illustrated as no. 197 in P L Gupta's landmark publication 'Coins'. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
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99 Hindu Shahi's of Gandhara region, Unattributed Copper, 0.90g, Obv: lotus-like design, Rev: legend in Sharada script “Uda” in 
rectangle (Unpublished in major publications). Patinated, very fine, rare.
The legend might refer to the Shahi capital Udabhandapura presently known as Hund a small village in Khyber Pakhtunkhwa in Swat 
district, Pakistan

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

100 Chalukyas of Kalyana, Unattributed Gold, 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Lion, Rev: Kannada letter “Shri”. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

101 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold, 1/2 Fanam, 0.210g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. 
Ganesh# 1.8). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

102 Hoysalas, Copper, 3.59g, Obv: King standing in devotion mudra, Rev: Ankusha flank by Sun and Moon in rectangular arch. Very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

103 Hoysalas, Copper, 3.27g, Obv: Yali facing right with upraised paw, Rev: Ankusha flank by Sun and Moon in rectangular arch. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

104 Hoysalas, Copper, 3.71g, Obv: Garuda standing in devotion mudra, Rev: Ankusha flank by Sun and Moon in rectangular arch. Very 
fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
105 Yadavas of Devgiri, Krishna- Kanharadeva, Silver, 0.92g, Obv: Lion standing to left, Rev: Devnagari legend “Sri Knaha ra deva” 

(Mitch# 290). Cleaned, very fine, very rare. 
Silver coins of Krishna- Kanharadeva with clear legend are very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
106 Yadavas, Silver (10), various ruler and types. Fine to very fine. 10 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
107    Feudatory of Yadavas of Devagiri, Samanta Narayan, Silver, Kasu, 0.70g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend in two lines Sri 

Samanta Narayana (P. Kulkarni ICSNL 48). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

108 Vijaynagar Empire, Harihara Raya II, Gold, 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Vishnu seated in padmasana with his consort Lakshmi on 

his left thigh. The God holds in one right hand the Sudarsana Chakra or discus and the other right hand is in abhayamudra. One left 

hand holds the Sankha or conch and the other left hand is around the consort's waist, Rev: Three line Devnagari legend with rules 

between the lines. Sharp bold strike, about extremely fine, rare in this grade.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

109 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold, Varaha, 3.34g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (Mitch K&A 673). Very fine scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

110 Tanjore Nayakas, Copper, Heavy Unit, 10.20g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Shivpindi below, couchant Bull (K Ganesh# 6.73). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Sultanate

Nizamshahi Sultanate of Ahmednagar

111 Burhan Nizam Shah III, Gold Hon/ Pagoda, 3.36g, Fatehnagar Mint, Shuhur 10(2/3?X). Extremely fine, exceedingly rare, unlisted in 
G&G and other major publications. Unique. 

The legends on this hitherto unique coin are reconstructed as Khadim-i Rasool Allah Burhan Nizam Shah (on obverse) and Fi Shuhur 
Sanah 10(2/3?X)Fatehnagar(on reverse). Burhan Nizam Shah III came to the Nizamshahi throne around 1610, but his minister Malik 
Ambar, the African general and statesman, was in real charge of the kingdom. He masterminded a great resurgence against the 
Mughals, who had already occupied the Nizamshahi capital Ahmednagar by this time. Malik Ambar therefore established a new capital 
at Khadki, not far from the fort of Daulatabad. This place was later renamed 'Fatehnagar'. There is uncertainty about the reason behind 
this renaming – according to some sources it was Malik Ambar himself who named it as such, after defeating the Mughal army at the 
battle of Bhatodi in 1624. According to some others, it was named after Fateh Khan, the son and successor of Malik Ambar. 

This is the first Nizamshahi coin of this mint ever to come to light. It is struck to the 'normal' standard for a Hon, unlike other Nizamshahi 
coins, which are struck to the lighter standard of 2.7-2.9 gm. Unfortunately the date it bears is not very clear, but it is certainly to be 
placed within the 1020-1030 bracket of the Shuhur Era. This places the coin in firm context of the Battle of Bhatodi. It is no doubt a piece 
of great significance in a historical and numismatic sense.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

Delhi Sultanate

Tughluq
112 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.11g, struck in the name of al Hakim II, both sides legend within circle (G&G# D443). Very 

fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

Suris
113 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.59g, Awadh Mint (G&G# D880). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

114 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.08g, Qila Raisen Mint (G&G# D899). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Bengal Sultanate

115 Dhanujmardan Dev, Silver Tanka, 10.67g, Chatigrama (Chittagong) Mint, SE 1339, Bengali legend on both sides, Obv: "Sri Sri 
Da/nujamardda/na Deva", Rev: "Sri chandi/charana pa/rayana" (G&G# B315). Usual chop marks on obverse, very fine+, 
exceedingly rare. 

Danujamarda Deva is identified as Raja Ganesha, a Hindu ruler of Bengal, who overthrew the Ilyas Shahi dynasty rule from Bengal and 
began ephemeral Hindu Rule in Bengal. Coins known from three Mints Pandua (Firuzabad), Sunargaon and Chatgaon. These coins 
are very important and notable as the langue & script of them is medieval Bengali & date in the Saka Era.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

Bahamani Sultanate

116 Nasir al din Ismail Shah, Billon Jital, 3.49g (G&G# BH3). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

117 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.78g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 765 (G&G# BH27). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

118 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 766 (G&G# BH27). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

119 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.64g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 772 (G&G# BH27). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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120 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 800 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

121 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.81g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 801 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

122 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.84g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 802 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

123 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 803 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

124 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.84g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 803 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

125 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.01g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 805 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

126 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.04g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 813 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

127 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.01g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 816 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

128 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.00g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 817 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

129 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.98g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 817 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

130  Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.96g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 818 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

131 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.02g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 822 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

132 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 11.04g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 823 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Gujarat  Sultanate

133 Nasir al din Sikandar, Silver Tanka, 6.79g, AH 932 (G&G# G333). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

World of Islam

134 Shaybanid, Abdul Latif Khan, Silver Shahrukhi, 4.36g, Tashkand Mint, counter struck 'Adl-Kabul 96X. Very fine, very rare.

Humayun wrested control of Kabul from his rebellious brother Kamran in 1555. Prior to that, the city was in a flux with Humayun, 
Kamran and Sulayman all fighting over its control. This coin could have been counter struck by any one of them. The under type is very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

135 Shaybanid, Iskandar Bahadur Khan, Silver Shahrukhi, 4.50g, Bukhara Mint. Fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

136 Timurid, Shahrukh Bahadur, Silver Tanka, 5.91g, countermarked uncertain mint and under type (Album# 2402.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

137 Timurid, Shahrukh Bahadur, Silver Tanka, 6.12g, countermarked 'Shahrukh Bahadur' on silver Tanka of Amir Timur citing his heir 
Sultan Muhammad, Yazd Mint (Album# 2402.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

138 Timurid, Shahrukh Bahadur, Silver Tanka, 6.14g, countermarked silver Tanka, uncertain mint and under type, (Album# 2402.1). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

139 Timurid, Anonymous ruler, Copper Tenge, 8.23g, AH 918, Adal Kabul countermarked on copper Tenge of Bukhara Mint. Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

140 Timurid, Anonymous ruler, Copper Tenge, 4.52g, Adal Kabul countermarked on copper Tenge of Bukhara. Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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141 Timurid, Anonymous ruler, Copper Tenge, 3.88g, Zarb Kabul countermarked on Bukhara / Samarqand Mint. Very fine, rare.

These are countermarked civic issue of Kabul struck on earlier coins of  Bukhara- Samarqand area. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

142 Timurid, Anonymous ruler, Copper Tenge, 2.13g, AH 960, Adal Kabul countermarked on central Asian copper Tenge. Patinated, very 
fine, rare. 

In AH 960 the political situation at Kabul was fluid, with Humayun and Kamran both trying to assert supremacy. It is therefore not 
possible to attribute this anonymous coin.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

143 Timurid, Sulayman Mirza, Gold 1/24 Mohur- 1/8th Ashrafi,  0.47g, “Mintless- Badakhshan” type, Obv: “Sultan Sulayman 

Badshah Ghazi, Khallada Allah Ta'ala” above, Rev: Kalima. Very fine, very rare.

The kingdom of Badakhshan was governed for Babur but then lapsed to Sulayman. Humayun attempted to lay claims to it by marrying 
Shahzadeh Khanum the daughter of Sulayman. The politics played out well for a short while, but soon Sulayman asserted himself to rid 
his kingdom of its Mughal overlord.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Mughal

144 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 4.47g, “Rebellion” issue, “Mintless” (Kabul) type, Countermarked 'Adl Kamran Badshah Ghazi in 
six-lobed cartouche over a Shaybanid Shahrukhi of Abu Sa'id Bahadur. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

145 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 4.37g, “Rebellion” issue, Mintless (Kabul) type, Countermarked 'Adl Kamran Badshah Ghazi in 

rectangular cartouche over Humayun's Shahrukhi of Agra mint. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

146 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 4.53g, “Rebellion” issue, Qandahar mint, Countermarked 'Adl Kamran Badshah Ghazi in 
rectangular cartouche over Humayun's Shahrukhi of Qandahar mint. Ex- mount, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

147 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 4.62g, “Rebellion” issue, Kabul Mint, AH 947, Obv: Name Muhammad Kamran Badshah Ghazi in 

diamond-shaped cartouche; other titles, mint-name and date in margin, Rev: Kalima in rectangular cartouche; names of Caliphs and 

their titles around. Ex- mount, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

148 Kamran Mirza, Silver Shahrukhi, 3.94g, “Rebellion” issue, Kabul Mint, AH951, Obv: Name Muhammad Kamran Badshah Ghazi in 

octagonal cartouche and other titles, mint-name and date in margin, Rev: Kalima in rectangular cartouche; names of Caliphs and their 

titles around. Ex- mount otherwise very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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149 Babur, Silver Shahrukhi, 4.58g, Agra Mint, Obv: In central cartouche, Babur's full name and titles “Zahir al-Din Muhammad Babur 
Badshah Ghazi”, below it invocation “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu” and mint-name fully visible, Rev: Shahada in Mihrabi 
cartouce, names of four Rashidoons around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

150 Babur, Silver Shahrukhi, 4.71g, Lahore/ Agra Mint ? (off flan), AH 936, Obv: In central cartouche, Babur's full name and titles “Zahir 
al-Din Muhammad Babur Badshah Ghazi”, below it invocation “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu” and mint-name visible, 
Rev: Shahada in circular cartouche, names of four Rashidoons around. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

151 Babur, Silver Shahrukhi, 4.51g, Badakhshan Mint, Obv: In central Mihrab-shaped cartouche, Babur's name Muhammad Babur, 
other parts of the name, invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu, and mint name in margins, Rev: Shahada in Mihrabi 
quadrilobe cartouche, names of four Rashidoons around. Fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

152 Babur, Silver Shahrukhi, 4.62g, Jaunpur Mint, AH (9)35, Obv: In central cartouche, Babur's full name and titles “Zahir al-Din 
Muhammad Babur Badshah Ghazi”, below it invocation “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu” and mint-name fully visible, Rev: 
Shahada in circular cartouche names of four Rashidoons around. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

153 Babur, Silver Shahrukhi, 4.43g, Kabul Mint, AH934, Obv: Name of the emperor with “Badshah Ghazi” title in a scalloped cartouche; 
other titles, mint and date around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

154 Babur, Silver Shahrukhi, 4.47g, Lahore Mint, AH936, Obv: In central cartouche, Babur's full name and titles “Zahir al-Din 
Muhammad Babur Badshah Ghazi”, below it invocation “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu” and mint-name, Rev: Shahada in 
circular cartouche; names of four Rashidoons around. Ex- mount, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

155 Babur, Silver Shahrukhi, “Mintless- dateless” type, (Kabul), 4.38g, Obv: Name of the emperor with “Badshah Ghazi” title in a 

circular cartouche, other titles around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

156 Babur, Silver Shahrukhi, 4.18g, “Mintless- dateless” type, (Kabul), Obv: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular 
cartouche; other titles around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

157 Babur, Silver Shahrukhi, 4.61g, “Mintless- dateless” (Kabul) type, Obv: Name of the emperor with “Badshah Ghazi” title in a circular 
cartouche, other titles around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Very fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

158 Babur, Silver Shahrukhi, 4.20g, “Mintless- dateless” (Kabul) type, Obv: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular 
cartouche; other titles around, countermarked 'Adl Kabul in hexagonal cartouche, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, 
names of Caliphs and titles around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

5
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159 Babur, Silver Shahrukhi, 4.33g, “Mintless- dateless” (Kabul) type, Obv: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular 
cartouche; other titles around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Ex- mount, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

160 Babur, Silver Shahrukhi, 4.76g, “Mintless- dateless” type (Kabul), Obv: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs 
and titles around, Rev: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular cartouche other titles around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

161 Babur, Silver Shahrukhi, 4.76g, “Mintless- dateless” type, (Kabul), Obv: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular 
cartouche; other titles around, Rev: Kalima in scalloped quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

162 Babur, Silver Shahrukhi, 3.68g, “Mintless” type, Obv: In central clover-shaped cartouche, Babur's name “Muhammad Babur”, other 
parts of the name in margins, Rev: Shahada in Mihrabi quadrilobe cartouche, names of four Rashidoons around. Clipped, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st163 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.36g, Agra Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi is in a Mihrab-shaped Cartouche; other 
titles, and mint-name around, Rev: Shahada and invocation Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons 
and their titles around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st164 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 3.79g, Agra Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped Cartouche, other 
titles, and mint name around, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle, names of 
Rashidoons and their titles around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

st165 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.44g, Agra Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped Cartouche, other 
titles, and mint name around, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle, names of 
Rashidoons and their titles around. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st166 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.72g, Agra Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” in a Mihrab shaped Cartouche, other 
titles, and mint name in margin, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle, names of 
Rashidoons and their titles around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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st167 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.75g, Agra Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped Cartouche, other 
titles, and mint-name around, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle, names of 
Rashidoons and their titles around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

168 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.41g, Agra Mint, date not visible, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped 
Cartouche, other titles, and mint-name around, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle; 
names of Rashidoons and their titles around. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

169 Humayun, Copper Falus (3), 9.06g, 8.93g, 8.98g, Agra Mint, AH 945, AH 946 & AH XXX. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st170 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.84g, Kabul Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a star-shaped Cartouche, other 
titles and mint name in margins, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in pentagon Mihrabi, 
names of Rashidoons and their titles around. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st171 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.28g, Kabul Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a star-shaped Cartouche, other 
titles and mint-name in margins, Rev: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in Mihrabi pentagon” 
names of Rashidoons and their titles around. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

st172 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.52g, Lahore Mint, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped Cartouche, 
other titles, and mint-name in margins, Rev: Shahada in circle, names of Rashidoons and their titles around. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

st173 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.58g, Lahore Mint, AH (9)42, Obv: “Muhammad Humayun Ghazi” is in a Mihrab-shaped 
Cartouche, other titles, and mint-name in margins, Rev: Shahada in circle, names of Rashidoons and their titles around. Double struck 
on both sides, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

174 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.61g, Lahore Mint, Obv: In a mihrab-shaped cartouche, “Muhammad Humayun Ghazi” other titles and 
mint in the margin, Rev: Shahada in circular border, names of Rashidoons and their titles around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

175 Akbar, Copper Chau Tanki (3),15.98 g,15.94g,16.04 g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 49, Ilahi Month Aban, Year 4X & Ilahi 
Month Bahaman, Year 4X. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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176 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, AkbarpurTanda Mint, AH 974, Obv: Bears full name of the Emperor, 'double lined cross' mint-mark, and 
mint-name/date in the bottom margin, Rev: Kalima in Mihrabi-shaped quadrilobe border, with names of Caliphs and their titles in 
margins. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

177 Akbar, Copper Dam, 19.83g, Bahraich Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

178 Akbar, Copper Dam, 19.52g, Bahraich Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

179         Akbar, Silver Rupee, 11.08g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Di, Year 4X, Tiny bird on reverse (KM# 93.6). Cleaned, very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

180 Akbar, Copper Damdi, 1.24g, Dogaon Mint. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

181 Akbar, Copper Dam, 20.42g, Gwalior Mint, Ilahi Month Azar, Year 39 (KM# 32.14). Very fine+, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

182 Akbar, Copper Dam, 20.33g, Hadrat Delhi Mint. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

183 Akbar, Silver Rupee, 11.49g, Jaunpur Mint, AH 972, with 'Khallada Allah' added to the Emperor's name. Very fine+, rare.

Coins of this type often have the mint-name off the flan because of its positioning in the margin on reverse. On this coin, the name is 
clearly visible at 5 o'clock. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

184 Akbar, Copper Dam, 19.93g, “Abu al Fatah” Type, Jaunpur Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

185 Akbar, Copper Dam, 20.06g, Dar ul zarb Muhammadabad urf Kalpi Mint. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

186 Akbar, Copper Yak-1 Tanki, 3.69g, Kabul Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 47. Patinated, very fine+, very rare. 

All 1-Tanki coins in the 'Tanki' series, issued for a few years before Akbar's demise, are extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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187 Akbar, Copper Dam, 20.07g, Manikpur Mint, AH 987, complete Mint name on rev. Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 15,000-20,000

188 Akbar, Copper Dam, 20.04g, “Mangarh” type, AH (9)66, Swastka (Retro) in centre. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

189 Akbar, Silver Kori or 'Mahmudi', 5.37g, Mintless but most likely struck at Mustafabad (Junagarh) Mint, AH 981, Obv: Persian legend 
“Sultan Akbar Badshah” within borders, Rev: Persian legend “al-Sultan al-'Azam al-Dunyawa al-Din Abu al-Fateh with AH date”. 
Extremely fine, extremely rare.

The design of this coin closely follows that of the Gujarat Sultans. It was most likely struck by the Governor of the Gujarat Sultans who 
was practically independent, acknowledging the suzerainty of Akbar, soon after the first conquest of Gujarat in AH980. It is rarer to come 
across a coin of this type with complete date.

Sold ` ................Estimate: ` 10,000-15,000

190 Akbar, Copper Dam, 20.86g, Qasba Sherkot Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

191 Akbar, Copper Dam, 20.89g, Sherkot Mint. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

192 Akbar, Copper Dam (3), 20.51g, 20.51g, 20.57g, Ahmedabad Mint (2), Ilahi Month Aban & Azar, Agra Mint (1). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

193 Akbar, Copper Dam (3), 20.59g, 20.52g, 20.01g, Hadrat Delhi Mint (1) & Lahore Mint (2), AH 978. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

194 Akbar, Copper Dam (6), 20.63g, 20.36g, 20.69g, 19.54g, 20.70g, 20.74g, Ahmedabad Mint, AH 983, Fathpur Mint, AH 986, 
Gobindpur Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 46, Lahore Mint, AH 987, Narnol Mint, AH 992 & Delhi Mint, Ilahi Month Di, Year 4X. Very 
fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

195 Akbar, Copper Dam (4), 20.16g, 20.60g, 20.55g, 18.73g, Hadrat Delhi Mint, Ilahi Month Tir, Year 48, Chittor Mint, AH 1003, Narnol 
Mint, AH 977 & Jaunpur Mint. Very fine to very fine+. 4 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

196 Akbar, Copper Dam (6), 20.62g, 20.54g ,20.30g, 20.36g, 20.20g, 19.34g, Sarhind Mint, Ilahi Year 37, Ahmedabad Mint, Ilahi Month 
Di, Narnol Mint, AH 987, Urdu Zafar Qurin Mint, Ilahi Year Alf, Allahabad Mint, Ilahi Year 3X & Narnol Mint. Very fine to very fine+. 6 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

197 Akbar, Copper 1/2 Dam (5),10.20 g, 10.12g, 10.34g, 10.40g, Hisar Mint, AH 97X, Hadrat Delhi Mint, AH 971, Burhanpur Mint & 
Narnol Mint (2), AH 968, AH 971. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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198      Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1025/ RY 10 (KM 145.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

199 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1031/ RY 16 (KM# 149.4). Very fine, scare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

200       Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

201 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Ahmadnagar” type, Fish on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

202 Jahangir, Copper Rawani, 20.84g, Bairata Mint, AH 1017/ RY 4 (KM# 126.3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

203 Jahangir, Copper (3), Dam (2), 10.05g, 20.06g, 20.58g, 1/2 Dam (1),  Bairat Mint. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

204 Jahangir, Copper (3), 1/2 Dam & 1/4 Dam, 10.20g, 5.05 g, Burhanpur Mint (2), Agra Mint (1), Dam, 19.80g, AH 1021. Very fine. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate:` 2,000-2,500

205 Jahangir, Silver Rupee, 11.26g, Kashmir Mint, RY 13, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.10). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-2,900

206 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.28 g, Patna Mint, AH 103(7)/ RY 22 (KM# 168.5).Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

207 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, Kabul Mint, AH 1026/ RY 12, Ilahi Month Saharewar (KM# 145.9). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

208 Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, RY 18, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.17). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

209 Shah Jahan, Copper Dam, 20.65g, Ahmadabad Mint, AH (10)44/ RY 8, Mint name on top. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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210 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.87g, Akbarabad Mint, AH 1042/ RY 6, Obv: Emperor full name “shihab ud din Muhammad sahib Qiran 
sani shahjahan badshah ghazi, zarb Akbarabad 1043/6”, Rev: Kalma within quatrefoil, rashidun's names in margin (KM# 258.1). 
Both sides legend in dotted border, very fine+, extremely rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

211 Shah Jahan, Silver Nisar, 0.53g, Akbarabad Mint, AH 1040/ RY 3, legend within dotted circle on both sides, beautiful rossets on flan, 
legend arrangement of this Nisar is not yet published, extremely fine, exceedingly rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-1,00,000

212 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Burhanpur Mint, AH 1038 / RY 2 (KM# 224.8). Cleaned, very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

213 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, Daulatabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 260.21). 
Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000
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214 Shah Jahan, Silver Rupee, 9.96g, Fathabad Dharur Mint, AH 1041 (KM# 222.17). Fine+, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

215 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.20g, Kabul Mint, AH 1048/ RY 11, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.13). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

216 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.79g, Lahore Mint, AH 1040/ RY 4, Obv: Emperor full name “sahib Qiran sani shihab ud din 
Muhammad Shahjahan badshah ghazi, zarb Lahore 1040/4”, Rev: Kalima within circle, rashidun's names in margin (KM# 257.1). 
Both sides legend within dotted circle, very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

217 Shah Jahan, Copper Dam, 20.13g, Lucknow Mint. Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

218 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 10.69g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
270.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

219 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Golkonda Mint (KM# 300.28). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

220 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, “Crude Calligraphy” type, Golkonda Mint, AH (10)69/ RY Ahad (KM# 299.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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221 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Dar ul mulk Kabul Mint, AH 1114/ RY 46 (KM# 300.45). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

222 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Macchlipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

223 Aurangzeb, Light weight Copper 1/2 Dam, 6.20g, Nusratgarh Mint, AH 111(9)/ RY 49, Obv: legend Alamgir Bahadur Badshah 
Ghazi, Rev: Mint name and date. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

224 Aurangzeb, Copper 1/2 Dam, 10.22g, Surat Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

225         Azam Shah, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.4). Test marks on edge otherwise very fine, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

226 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “Abu'l Fath” type, Elichpur Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.10). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

227 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.35g, “Sahib Qiran” Mint, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

228 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.09g, “Abu'l Fath” type, Surat Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.22). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

229 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.55g, Surat Mint (off flan) (KM# 360.7). Fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

230 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.29g, Farrukhabad Mint, RY 7 (KM# 377.25). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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231 Farrukhsiyar, Copper 1/2 Paisa, 5.92g, Parenda mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 371.1). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

232 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.63). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

233 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.25g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 405.19). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

234 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.54g, Azimabad Mint, AH 114X/ RY 12 (KM# 436.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

235 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.18g, Zain ul Bilad Mint, AH 113X/ RY 7 (KM# 436.63). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

236 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Firoznagar Mint, AH 114X/ RY 14 (KM# 436.71). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

237      Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Imtiyazgarh Mint (KM# 436.27). Serval Shroff marks otherwise very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

238 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Kankurti Mint (KM# 436.35). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

239 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.00g, Muzaffargarh Mint, AH 121X/ RY 45, mint name on top of reverse (KM# 668). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

240 Shah Alam II, Silver Nazarana Rupee, 10.17g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1219/ RY 47, legend both sides within wreath 

of roses thistles & shamrocks (KM# 714). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

241 Alamgir II, Gold, Mohur, 10.79g, Shahjahanabad Mint, RY 5, with couplet incorporating full name of the emperor on obverse. Very 
fine+, extremely rare.

Some mohurs of RYs 4 and 5 show extreme crudeness in their execution. They appear to be issues of a non-imperial origin. There was 
considerable military activity around Delhi in these years and it is not certain who might have struck them. The Jats, the Marathas or 
local Zamindars are all possible contenders.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
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242 Etawah- Itawa, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Alamgir II, RY Ahad. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

243 Gokulgadh, Silver Rupee, 11.05g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 45 (M&W# T1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

244 Haridwar, Copper Paisa, 8.45g, in the name of Shah Alam II, Fish as a mint mark on reverse (M&W# T7). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

245 Haridwar, Copper 1/2 Paisa, 4.07g, in the name of Shah Alam II (M&W# T7). Very fine+, very rare

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

246 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1235, Nagfani as a mint, struck during East India 
Company Administration (KM# 325). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

247 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1237, Nagfani as a mint, struck during East India 
Company Administration (KM# 325). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

248 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint, struck during East India 
Company Administration (KM# 325). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

249 Ravishnagar Sagar, Silver Rupees (15), in the name of Shah Alam II, various types, RY 26, 37, 39 (4), 41 (2), 44 (2), 47, 48 & 55. Very 

fine to very fine+. 15 coins. 

Ex David Fore Collection.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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Tanjore Maratha

250 Chhatrapati Raja Ram, Copper, 2.23g, Obv: Raja Ram, Rev: Chhatrapati. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

251 Lead Mudra, 4.17g, Obv: Devanagari legend “Mudra” Rev: “Maharaja” the reverse legend appears to have been inscribed in 
retrograde. Extremely fine extremely rare.

Lead coins of Thanjavur Marathas are rare and were not listed by Maheshwari and Wiggins. They follow the same design as of the 
copper Cash coins. They were probably struck following similar Dutch coins issued from the nearby Nagapattanam.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

252 Copper, Fractional Mudra, 1.68g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated facing, Rev: Devnagari legend “Maharaj” (K Ganesh# 10.14). 
Very fine.

Usually Copper coins of Tanjore Maratha's comes in weight range of 2.5 to 3 Grams, Fractional unit are rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Mysore

253 Tipu Sultan, Gold 4 Pagodas- Ahmadi, Patan Mint, AM 1218/ Year 8, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: 
“Muhammad Ahmed Din dar jahan asht roshan ze fath Haider Haidari, He zarb Patan saal Sata sanah 1218", Rev: “Huwa as-
Sultan, al wahid al adil tarikh julus saal sakh seum bahari; sanah 8 julusi” (KM# B129, Henderson 3 var). Slabed & Graded by 
PCGS as genuine mount removed, exceedingly rare.

Though PCGS graded mount removed but both sides legend are very clear and not affected, exceedingly rare coin of Tipu Sultan.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,00,000-6,00,000

254 Tipu Sultan, Copper (2), 1/4 Paisa, 2.79g, 2.66g, Farrukhyab- Hisar Mint (KM# 61.1). Very fine. 2 coins.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Rohilkhand

255         Inayat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY3, sword as a mint mark. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

256 Silver Rupee, 10.98g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)85/ RY 12 (KM# 126.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sikh

257 Ranjit Singh, Copper Paisa, 8.55g, Obv: Leaf, Gurumukhi legend, Rev: Trident, Gurumukhi legend (KM# 7.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

258 Sikh?, Copper Paisa, 6.23g, Dehra Raja Mint, in the name of Shah Alam II, AH1203/RY32. Patinated, very fine+, extremely rare.

'Dehra Raja' may be identified with Dehra which is presently known as Dehra Dun. It is possible that a mint operated at Dehra might 
have been sustained on copper from neighbouring Nepal and Tibet.Who struck this interesting copper coin is a good question. A similar 
coin in heavier 'Takka' weight, dated AH1209/RY36, was offered at Classical Numismatic Gallery Auction no. 2, lot 151. It showed 
marks of a pennant on obverse and a dagger on reverse. Of these, the dagger is also present on this Paisa. Both these marks have an 
Awadh / Rohilla pedigree, however by c. 1796, the Rohillas had long been defeated.The area around Dehra Dun was raided by 
Gujjars,Rajputs,Sikhs and Gurkhas prior to its eventual Nepalese conquest which lasted for almost a decade. We know that the Sikh 
rulers at Kalsia(Chhachrauli) struck coins based on Awadh/Rohilla prototypes and this coin bears similar characteristics. It is therefore 
very likely that it is a Sikh issue

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

259 Copper Paisa, 7.07g, Obv: Leaf, Rev: Gurumukhi legend. Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Sikkim

260 Thutab Namgyel, Copper Paisa, 4.63g, legend within square on both sides (KM# 2). Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

Princely States 

Alwar

261 Silver Rupee, 11.33g, Rajgarh Mint, AH 1200/ RY 2 (KM# 10). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: `1,500-2,000

Arcot

262 Copper, 0.99g, Obv: Portrait facing left within dotted circle, Rev: Persian legend “Wala”. Probably unpublished, very fine, very rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
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Awadh

263 Asifabad Bareli Mint, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 35, mint name at  bottom on reverse (KM 50.3). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Bahawalpur

264 Mahmud Shah, 1st reign, Gold Double Mohur, 22.23g, Bahawalpur Mint, AH 1217/ RY 2, Obv: Persian legend “Sikka bar zar zad 
tawafiq Ilah, Khushru giti sitan Mahmud Shah”, 1217, Rev: Persian legend “Manus Maimanat -e- sanah 2 julus zarb 
Bahawalpur”, oblique milling (KM 246). Some flatness on edge otherwise very fine+, exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,25,000-5,50,000

Baroda

265 Govind Rao, Silver Rupee, 11.55g, in the name of Shah Alam II, Persian “Gu” for Govind Rao. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

266 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.29g, Baroda Mint, name of the ruler Kahnde mis-spelt on rev, AH 1287 (KM# 14.1). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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267 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

268 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

269 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

270 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

271 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

272 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

273 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

274 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bharatpur

275 Surajmal Jat, Silver Rupee, 11.22g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 14 (KM# 56). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

276 Surajmal Jat, Silver Rupee, 11.17g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 14 (KM# 56). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

277 Silver Rupee, 10.63g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 44 (KM# 106). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

278 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.35 g, VS 1910, Bharatpur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: 
Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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Bikaner

279 Silver 1/2 Rupee, 5.66g. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Garhwal

280 Pradip Shah, Copper Taca, 4.26g, VS 1835, Srinagar Mint, in the name of Mughal Emperor Farrukhsiyar (KM# C# 5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

281 Parduman Shah, Copper Taca, 4.28g, VS (19)38, ShahrTehri Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Gwalior

282 Dahod, Copper Paisa, 5.46g, VS 1912 (KM# 50.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Hyderabad

283 Nasir ud Daula, Copper Paisa, 9.49g, Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II (Not listed in KM). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500 

Hyderabad Feudatories

284 Copper Paisa, 10.91g, Wani Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Hyderabad Feudatories- Shorapur

285 Bahiri rulers, Copper Paisa, 9.66g (KM# C# 66). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Indore

286 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.68g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Patinated, 
extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000

287 Tukoji Rao II, Silver Rupee, 11.15 g, Obv: Crossed swords and legend 'Sri Tukoji Holkar', Rev: Sunburst encircled by legend Sri 

Samba-Mallaryahalya. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Jaipur

288       Ram Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, with the name of Queen Victoria, AD 1865/ 30 (KM# 120). About extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000
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Junagadh

289 Mahabat Khan III, Copper Dokdo, 5.82g, VS 1935, both sides details within circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

290 Rasul Muhammad Khan, Copper 2 Dokdo, 6.89 g, VS 1964 (1907) (KM# 48). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Kutch

291 Rao Sri Madan Singhji, Gold (2), “Jaihind”, Mohur & Kori, VS 2004, with “Jai Hind” on reverse (RS# 278.1, 277.1). Slab & Graded by 
NGC as MS 65, extremely rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,25,000-4,50,000
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Radhanpur

292 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.48 g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM# 11). Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

293 Zorawar Khan, Silver 8 Annas, 5.70g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 10).Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Sailana

294 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

295 Copper (9), Banswara (4) & Mewar (5), various types. Very fine. 9 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

Indo Danish

296 Christian IV, Lead Cash, 4.43g, IVP/TER in two lines on reverses (KM# 9). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

297 Frederik III, Lead Cash, 2.80g, Obv: Crowned monogram, Rev: Lamb left, letter F above (KM# 74). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Indo French

298 Silver Fanon, 1.46g, (18)37, Obv: Large Pearled crowned, Rev: Rooster (KM# 54). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

299 Silver 1/2 Fanon, 0.74 g, Obv: Large Parled crowned, Rev: Rooster (KM# 54). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

300 Karikal, Copper Cache, 0.84 g, Both sides legend in Tamil, Obv: Ka/riek/kal, Rev: Puda/tche/ri (KM# 58). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Indo Portuguese

301 Bacaim, Lead, 2 Bazarucos, 4.11g, Obv: Crude arms, Rev: Maltese cross. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

302 Bacaim, D. John V, Tin Bazaruco, 2.39g, Obv: Crowned arms, Rev: Divided concentric circles (KM# 2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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303 Cochin, Copper 2 Bazarucos, 9.13g, Obv: Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows (KM# 11). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

304 Diu, Tin 20 Bazarucos, 15.82g, 1887. Very fine for type, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

305 Goa, Copper 1/2 Dinheiro, 2.01g, Obv: Arms within dotted circle, Rev: Glob within dotted circle (KM# 11). About uncirculated for type, 

extremely rare in this grade. 

A neatly struck specimen, these coins circulated widely in Portuguese territories in India, Ceylon and Malacca.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

306 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 1848, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273). Complete details on both sides 
in dotted circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

307 Jose I, Copper, Meia 1/2 Tanga- 30 Reis, 19.98g, ND (KM# 122). Very fine for the type, very rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 8,000-10,000

East India Company

Bengal Presidency

308 Copper 1/2 Anna, 14.38g, Princep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22. About extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

309 Copper 1/2 Anna, 14.63g, Princep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22. About extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Bombay Presidency

310 Dholera Bandar, Copper Paisa, 7.84g. Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

311 Copper Pice, 5.08g, 1775, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Legend and date (KM# 188). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

312 Transitional coinage, Silver, 11.37g, 'Hallee Rupee', Pune Mint, with Fasli date (123)9 added to the reverse, and nicely visible mint-
name 'Muhiyabad'. Very fine, rare.

An interesting aspect of this coin is the number '12' visible at 1 o'clock on obverse, which is commensurate with RY1(2) on reverse. It is 
interesting to note that Fasli year 1239 corresponds to AD1829-30, so the number '12' might well correspond to the regnal year of the 
Company, counting from the fall of Maratha Peshwai in January 1818. This aspect of the coin can be only brought to light when the 
relevant portions of the die are in visible field, which makes this coin significant.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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313 Mumbai, Silver Rupee, 11.54g, Malabar Cost issue, in the name of Alamgir II. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

314 Mumbai, Silver Rupee, 11.64 g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

315 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.84 g, 1825, in the name of Shah Alam II (KM# 217.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

316 Copper 2 Pice, Proof, AH 1219/ AD 1804, Soho Mint, Obv: E.I.Co arms, Rev: Scales, Persian legend “Adal” in centre. Coin axes- 
straight axes, extremely rare (Prid# 195). Ex. Paul Stevens collection, slabed & graded by NGC as PF65BN. 

Copper Pice coins struck inverted die axes. This coin diameter is 30.6 which is of  2 Pice, NGC wrongly labelled this as a Pice. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

Madras Presidency 

317 Benkulen Sumatra, Silver 1 Fanam, 1.07g, ND, strucked in India at Madras Mint in 1693. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

318 Gold Star Pagoda, 3.39g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

319 Copper 1/96 Rupee, 6.76g, Soho Mint, Obv: E.I.Co. arms, Rev: Bale mark. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

320 Copper 1/4 Dub, 2.56g, Soho Mint, Obv: Value in Tamil & Telagu, Rev: Tamil legend (KM# 325). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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Uniform Currency

321 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, F incused. Extremely fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

322 Copper 1/4 Anna (3), 1833, 1835, 1858. Very fine+ to about extremely fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

323 Copper (3), 1/2 Anna, 1834, 1845 & 1/2 Pice, 1853. Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

324 Copper 1/2 Anna, 1835. Slabed & Graded by ANACS as MS 60.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

325 Copper 1/4 Anna, 6.39g, Lakhi- Brockage of obverse, 1835. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

British India

326 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, Bombay Mint, B/II, Pineapple cones at four places. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

327 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, Bombay Mint, A/II/0/5, A/II/0/6 & A/II/0/7. Very fine to very fine+. 3 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

328 Victoria Queen, Silver Rupees (8), 1862, B/II/0/0, B/II/1/0, B/II/2/0, B/II/0/3, A/II/0/4, A/II/0/5, A/II/0/6 & A/II/0/7. Very fine to very fine+. 
8 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
329 Victoria Queen, Silver Rupees (10), 1862, various dot varieties. Very fine to very fine+. 10 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
330 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1862, B2/II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
331 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1862, Calcutta Mint, Wyon's design/II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

332 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862. About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

333 Victoria Queen, Copper, 1/4 Anna, 1862, Calcutta Mint (Prid# 601). Almost uncirculated.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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334 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1874, B2/II/dot. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

335 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1875, Calcutta Mint, no mint mark, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

336 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1877, A/II/dot. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

337 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1877. About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

338 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1878, Calcutta Mint, no mint mark, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

339 Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1878. Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

340 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1880, C incused, A/I. Fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

341 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1881, A/II/dot. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

342 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1881, A/II/dot. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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343 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1881, B/II/dot. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

344 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, A/II/dot. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

345 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, C incused, A/I. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

346 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, Bombay Mint, B/II/dot. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

347 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1883. About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

348 Victoria Empress, Silver, 2 Anna (3), 1883, 1991, 1994, Calcutta Mint. Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

349 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, A/II/dot. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

350 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Bombay Mint, C2/I/B raised. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

351 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1885, B raised, A/II. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

352 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1885, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

353 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1885, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

354         Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1885. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

355 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1886, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
356 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1886, B raised, A/II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
357 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna (2), 1886, 1887. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,100
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358 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, B raised, A/II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

359 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, C incused, A/I. Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

360 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, B raised, A/II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

361 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, C incused, A/I. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

362 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, B raised, A/II. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

363 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna (3), 1891, 1997, 1995. Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

364 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, B incused, A/I. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

365 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

366 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, A/II/dot. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

367 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

368 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, B incused, A/I. Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

369 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1894, B incused, A/I. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

370 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1894, B incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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371 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, B incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

372 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1898, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

373 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, C incused, A/I. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

374 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, B (Inverted) incused, A/I. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

375 Edward VII, Cupro Nickel, 1 Anna, 1910. Slabed & Graded by ANACS as MS 61.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

376 George V, Bronze, 1/4 Anna (9), 1912, 1913, 1917, 1920, 1925, 1926, 1929, 1933 & 1934. Very fine+ to about extremely fine. 9 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

377 George V, Bronze, 1/12 Anna (8), 1914, 1917, 1923, 1929, 1930, 1933, 1934, 1936. Very fine+ to about extremely fine. 8 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

378 George V, Cupro Nickel, 2 Anna (2), 1918 & 1936. About extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

379 George V, Cupro Nickel, 4 Anna (2), 1919 & 1920. About extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Republic India

380 1969, Proof Set of 9, “Mahatma Gandhi Centenary”, Bombay Mint, Rupees 10, 1 & Paisa 50, 20, 10, 5, 3, 2, & 1 (RB# 16). With outer 
cover, stamped of delivery on July 21 1970.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

381 1972, Proof (4), Paisa 50 & 1974, Paisa 10, 3 & 2, Uncirculated, 1970, Paisa 1. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

382 1974, Proof, Nickel, Rupee, Bombay Mint (KM# 75.2).

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

383 1976, Proof, Nickel, Rupee, Bombay Mint (KM# 78.1).

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000
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384 1996, Uncirculated, Silver, Rupees 100, 100th Anniversary- Birth of Sardar Patel (KM# 288). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

385 1996, Uncirculated, Silver, Rupees 100, 50, 100th Anniversary- Birth of Sardar Patel (KM# 263). 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

386 Stainless Steel, 25 Paisa, Lakhi- Brockage. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

Foreign

387 Iran, Adel Shah (Ali), Silver 2 Rupee- 20 Shahi, 23.13g, Herat Mint, AH 1161 (KM# 404.1). Very fine, rare.    

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

388       Liberia, Copper, Cupro-Nickel, 10 Dollars, 2001, with colour printing of the Dharma-chakra Pravartan Mudra of Lord Buddha, issued 

under the series of Moment of Freedom 5760-470 BC. Proof.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

389 Federal States of Micronesia, Cupro Nickle, Dollar 10, “Return of Mahatma Gandhi to India”, 9 January 1915, Proof.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

390 Nepal, Silver 250 Rupee, VS 2010 “Golden Jubilee, Marwadi, non profit making organization”, Obv: Traditional design, Rev: 

Swastika within circle (KM# 1176). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

391 Nepal, Jnanendra Vir Vikram, Silver, Rs. 250, VS 2061, Commemorative issue of the 400 years of Guru Granth Sahib. In blister 
pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

392 Nepal, Lord Buddha, 100 Rupees, Nordic Gold, VS 2058/ AD 2000. Buddha Teaching his disciples. Lord Buddha preaching under 
the Sarnath tree at Banaras scene on obverse. Gold plated on copper. Proof, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

393   Russia, Catherine II, Copper 5 Kopeks, 47.69g, 1784 (KM# C# 59.5). Very fine for type, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Token

394 Famine Relief Grain Token, Brass, 1 Rupee, 5.14g, Proof, Obv: Grain Token, One Rupee, Rev: Famine, 1874 (KM# Tn 2). Extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
th395 Germany, Gold Token, 2 Pence Stamp, 11.66g, 1964, 100  Anniversary of Mauritius 2 Pence Stamp. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

396 Jain Token, Silver, 16.00g, 2006, minted at the Meyers Mint, Germany. Commemorating the anniversary of Bhagwan Mahavir. Issued 
by the Ahimsa Foundation. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

397 Jain Token, Silver, 15.96g, “Lord Bahubali”, 2006, minted at the Meyers Mint, Germany. Issued by the Ahimsa Foundation. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

398 Silver, 15.93g, Mahabodhi Stupa, 2006, minted at the Meyers Mint, Germany.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

399 Silver Token, 31.45g, Lord Srinathji, 2006, Minted at Meyers Mint Germany. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

400 Silver, 15.96g, Humayun's Tomb, 2006, minted at the Meyers Mint, Germany. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
st401 Sikh Token, Gold, 10g, Replica of 1  Gold coin of Sambat 1861 struck at Amritsar during the region of Maharaja Ranjit Singh. Minted 

by Punjab small Industries and Export Corporation Limited. In blister pack.  

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

Medal

402 Bahawalpur, Cupro Nickel Medal, 32.37g, “Bahawalpur Alliance Centenary”, 1833-1933, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Kan V 
facing left, Persian legend around, Rev: State monogram in centre, English & Persian legend around (T Mc# 42). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

403 Bronze Medal, 195.91g, 1886, To Commemorate the Colonial & Indian Reception at the Guildhall London.  About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

404 Copper Medal, 78.88g, 1886, “Colonial and Indian Exhibition London” Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to left, Rev: 

Legend & date within sprays. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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405 Edward VII, Coronation Medal, Copper, 80.89g, 1902. Obv: Conjoined bust of Edward with legend around. Rev: Alexandra with 
legend around. Mint state, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

406 Medals (3), George V (1), Silver, 34.08g, Awarded to Sepoy Dawu, Merwara, George VI, Coupro Nickel (2), 33.79g, 32.22g, 
Awarded to Sowar Kalyan Singh, Jodhpur LRS. S.F. & Awarded to NK. Narain Singh, Gwalior R.S.F. 3 Medals.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-6,000

407 Sachin, Copper Medal, 16.39g, Obv: Sachin State written in a wreath, Rev: Persian legend with date AH 1342. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

408 Private Silver Medal Mewar, 6.06g, Obv: Devnagari legend “Chitrakut Udaipur”, Rev: Devnagari legend “Shu. V. Baijilal”, date 
6.5.62 below. With suspender loop, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Miscellaneous

409 Seal, 47.42g, Lack Seal impression of an agent of the Governor General, reads as “MuhrKachehri Sahib Ajant…..Sarf-
iGawarnarJanaral Bahadur Iswee 17XX (unclear date)” in Persian.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

410 Seal, 30.79g, Lack Seal impression of the Department of a Divisional Commissioner, reads as “Muhr-iMuhakamah Sahib 
Kamishnar Bahadur QismatHisarSanahIswee 18(58?)” in Persian, Devanagari transliteration of the same along the border.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

411 Bikaner State Picture Postcard booklet of 20 Pictures of various important place of Bikaner State. Printed in Paris. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Paper Money

412 George V, Rupees 100, Type 10.3, Lahore circle, Signed J. W. Kelly, Prefix T/18 (Jhun# 10.3E). Folded, usual pin holes, hoes in 
centre, very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

413 George V, Rupees 10, Type 7, 2nd issue, Signed H. Denning, Prefix J/12 (Jhun# 7.1). Folded, usual pin holes, thread holes, minor 
stains on reverse, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
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414 George V, Rupees 10, Type 7, 2nd issue, Signed H. Denning, Prefix J/25 (Jhun# 7.1). Folded, usual pin holes, thread holes, partial cut 
on right side, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

rd415 George V, Rupees 10, Type 8, 3  Issue, Signed J. B. Taylor, Prefix N/21 (Jhun# 8.1A). Usual pin holes, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

rd416 George V, Rupees 10, Type 8, 3  Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix R/34 (Jhun# 8.2). Usual pin holes, stains on reverse, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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rd417 George V, Rupees 10, Consecutive 3 Notes, Type 8, 3  Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix R/50 (Jhun# 8.2). Very fine to very fine+, 
very rare to get in 3 consecutive notes. 3 Notes. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

rd418 George V, Rupees 10, Type 8, 3  Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix R/77 (Jhun# 8.2). Usual thread holes, pin holes, miner stain on 
reverse, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
rd419 George V, Rupees 10, Type 8, 3  Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix R/77 (Jhun# 8.2). Usual pin holes, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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rd420 George V, Rupees 10, Type 8, 3  Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix N/87 (Jhun# 8.2). Usual pin holes, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

421 George V, Rupees 5, Type 5, 2nd Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix T/39 (Jhun# 5.2). Usual pin holes, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

422 George V, Rupees 5, Type 5, 2nd Issue, Signed J. W. Kelly, Prefix T/40 (Jhun# 5.2). Usual pin holes, graffiti on reverse, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

423 George V, Rupees 5, Type 5, 2nd issue, Signed J W Kelly, Prefix S/87 (Jhun# 5.2). Folded, usual pin holes, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

424 George VI, Rupees 100 (2 Notes from same bundle), Type 7, Signed J. B. Taylor, “Lahore” circle, Prefix A/2 (Jhun# 7.1E). Usual pin 
holes, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

425 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed J. B. Taylor, “Calcutta” circle, Prefix A/8 (Jhun# 7.1B). Cut from the corner, holes in centre, 
graffiti on reverse, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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st426 George VI, Rupees 10, Type 5, 1  Issue, Signed J. B. Taylor, Prefix D/10 (Jhun# 5.1). Usual pin holes, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
st427 George VI, Rupees 10, Type 5, 1  Issue, Signed J. B. Taylor, Prefix A/36 (Jhun# 5.1). Usual pin holes, stain & dirt on reverse, fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

428 George VI, Rupees 10, Consecutive 2 Notes, Type 6, 2nd Issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/31 (Jhun# 6.1). Usual pin holes, 

minor stains on both sides, very fine. 2 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

429 George VI, Rupees 10 (5), Type 6, 2nd Issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/31, G/18, D/8, G/92 & F/85 (Jhun# 6.1). Usual thread 

holes, pin holes, minor stains, very fine to very fine+. 5 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

430 George VI, Rupees 5, Type 3, 1st Issue, Signed C. D. Deshmukh, Prefix Q/72 (Jhun# 3.2). Usual thread holes, pin holes, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Republic India

431 Rupees 100 (2), Type 7.3, Signed B. Rama Rau, Prefix H/13 (Jhun# 7.3.1) & Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/32 (Jhun# 7.3.2). 1st 

Note cut from bottom, graffiti, holes, stains, fine, 2nd Note fold, thread hole, pin hole, dirt on reverse, fine. 2 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

432 Rupees 100 (5), Type 7.4, Signed H. V. R. Iengar (2), Prefix AA (Jhun# 7.4.1) & , Signed P. C. Bhattacharya (3), Prefix AB, AB, AC 
(Jhun# 7.4.2). Deep folds, stains on both sides, fine. 5 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

433 Rupees 1000, Type 9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/0, “Bombay” circle (Jhun 9.4.1). Usual thread holes, pin holes, cut from 
upper right & lower left, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

434 Rupee 1, Pack of 100 Notes, Type 1.6, 1966, Signed S. Bhoothalingam, Prefix P/41 (Jhun# 1.6.1). 100 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.38 % (including Service Tax) is 
charged on the Hammer Price. 

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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